
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 25. března 2024 

Č. j.: MZDR  7674/2024-27/OZP 

MZDRX01RMB3W 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 6. března 2024  

 
 
 
 

 
Přístroj: VÍCEMÍSTNÁ HYPERBARICKÁ KOMORA – obnova  

Území (město/kraj): Ostrava (Moravskoslezský kraj)  

Žadatel: Městská nemocnice Ostrava, p.o. (MNO)  

Adresa: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 12 hlasů pro, 1 hlasů proti, 2 se zdrželi)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Nová hyperbarická komora je již vysoutěžena a nainstalována v areálu MNO. Jedná se  

o HAUX-STARMED_QUADRO 2700-2200, výrobce HAUX-LIFE_SUPPORT GmbH.  

V současné době probíhají poslední instalační přípravy před spuštěním zkušebního 

provozu. Zahájení ostrého provozu s pacienty je plánováno na březen 2024.  

Centrum hyperbarické medicíny je v Městské nemocnici Ostrava jedním z tradičních 

pracovišť, které díky svému postavení v regionu hraje nadstandardní úlohu v zajištění 

péče o nemocné, vyžadující specializovanou, ale i návaznou péči. Je jedno z několika 

málo pracovišť v rámci ČR i středoevropského regionu, které poskytuje hyperbarickou 

oxygenoterapii v režimu resuscitační/intenzívní péče. 


		2024-04-02T16:20:20+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




